
      Uchwała Nr III/13/06 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 15 grudnia 2006 roku 

 

 

w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142. poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 z dnia 7 

września 1991 r.o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r., Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póz. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§1. Ustala się opłaty za świadczenia prowadzących przez gminę przedszkoli publicznych 

obejmujące: 

1. Koszt wyżywienia - tzn. koszt surowca łącznie z kosztami związanymi  

z przygotowaniem posiłków. 

2. Koszt zajęć opiekuńczo-wychowawczych w zakresie i wymiarze przekraczających 

podstawy programowe. 

§2. 1. Opłaty za świadczenia określone w § l ust. l ustala dyrektor przedszkola po zakończeniu 

każdego miesiąca, na podstawie kosztów faktycznie poniesionych. 

2. Za każdy dzień korzystania przez dziecko ze świadczeń ustalonych w ust. l ponosi się opłaty w 

pełnej wysokości. 

3. Opłaty za miesiąc, ustalone w ust. 2, uiszczają rodzice lub inni opiekunowie prawni dziecka do 

15 dnia  miesiąca, następującego po miesiącu, w którym powstało zobowiązanie. 

§3. 1. Opłaty za świadczenia określone w § 1 ust. 2 ustala się w wysokości 3,90 zł (słownie: trzy 

złote 90/100) za każdy dzień pobytu dziecka w przedszkolu, nie mniej niż 85,80 zł miesięcznie 

(słownie: osiemdziesiąt pięć złotych 80/100). 

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko, z jednej rodziny, za 

pierwsze dziecko pobiera się 100% opłat określonych w § 3 ust. 1, za drugie dziecko pobiera 

się 50% opłat określonych w § 3 ust.1, jeżeli dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 

25% najniższego wynagrodzenia pracowników. Za każde następne dziecko opłat nie pobiera się. 



 2 

3. Dopuszcza się możliwości zwolnienia z opłat określonych w ust. l w przypadku: 

a. wystąpienia w rodzinie zdarzeń losowych w szczególności: długotrwałej choroby 

dziecka, rodziców lub prawnych opiekunów, pożaru, powodzi, 

b. jeżeli dochód w rodzinie na jedną osobę nie przekracza 25% najniższego 

wynagrodzenia, 

4. Zwolnienie z opłat określonych w ust. l, w przypadkach określonych w ust. 3 udziela dyrektor 

przedszkola, po udokumentowaniu zdarzeń przez rodzica lub opiekuna. 

5. Opłaty ustalone w ust. l z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 2 za dany miesiąc uiszczają 

rodzice lub opiekunowie dziecka do dnia 15 danego miesiąca. 

 

§4. Pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni zatrudnieni w przedszkolach zobowiązani są 

do pokrywania w 100% odpłatności za wyżywienie. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/279/05 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 08 grudnia 

2005r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych. 

 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2007 r. 



 3 

Uzasadnienie 

Do uchwały w sprawie opłat za świadczenia prowadzanych przez gminę przedszkoli. 

 Zwiększenie cen towarów i usług wpływa na wzrost kosztów utrzymania placówek 

przedszkolnych, powodując wzrost wydatków rzeczowych takich jak energia, koszty 

ogrzewania, usługi komunalne itp.  

Wzrost odpłatności za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez gminę ze 

stawki 3,80 na 3,90 zł dziennie pozwoli w części pokryć powyższe koszty. 

 

Sporządził dnia 30.11.2006 r. 

Sylwester Chocholski 

Kierownik 

Wydziału Edukacji i Kultury 


